1

现代财产保险（中国）有限公司

关于拟变更股东有关情况的信息披露公告

根据原中国保监会《关于进一步加强保险公司股权信息披露有关事项的通知》

的规定，现将现代财产保险（中国）有限公司（以下简称“公司”）关于变更股东

的有关情况披露如下：

一、 拟变更股东决议情况

（一） 拟变更股东决议议案

为积极应对中国财产保险行业竞争环境，把握中国市场机遇，同时满足公司

业务结构调整及业务发展需求，公司管理层经认真研究，向公司董事会提出增加

公司注册资本的议案。公司新增注册资本均由新股东认购。议案的主要内容为：

公司拟将注册资本从目前的人民币 550,000,000 元增加至人民币 1,666,666,666

元，公司新增注册资本将由联想控股股份有限公司（“联想控股”）、迪润（天津）

科技有限公司（“迪润科技”）、安徽易商数码科技有限公司（“易商数码”）及宁波

梅山保税港区红杉曜盛股权投资合伙企业(有限合伙)（“红杉曜盛”）（以上合称“新

股东”）进行认购。

（二） 表决情况

公司第四届董事会第十八次会议于 2019 年 5 月 29 日以现场会议方式召开，

并经四名全体董事一致同意通过了上述议案。

公司单一股东于 2019 年 7 月 12 日签署股东决定，确认了上述议案。

二、 拟变更股东的有关情况

（一） 拟增资方有关情况介绍

新股东拟以增资的方式入股公司，增资改变股权比例。

四各新股东情况简介如下：

 联想控股股份有限公司，成立于 1984 年，注册地为北京市，注册资本 23.56

亿元。从 IT 行业起步，经过 30 多年的发展，联想控股现已成为中国领先的多元

2

化投资控股公司。采用“战略投资+财务投资”双轮驱动的业务模式，联想控股已

在 IT、金融服务、创新消费与服务、农业与食品、先进制造与专业服务，以及天

使投资、风险投资和私募股权投资等多个领域形成了重要布局，致力于打造优秀

的投资组合和不同领域的领先企业。联想控股于 2015 年 6 月 29 日在香港联合交

易所有限公司主板上市。

 迪润（天津）科技有限公司，成立于 2013 年，注册地为天津市，注册资本

100 亿元，主要从事计算机软硬件开发、网络技术开发、计算机技术服务等。

 安徽易商数码科技有限公司，成立于 2005 年，注册地为安徽省合肥市，注

册资本 2000 万元，是中国领先的商务流通领域电子政务服务提供商。

 宁波梅山保税港区红杉曜盛股权投资合伙企业(有限合伙)，成立于 2017

年，注册地为浙江省宁波市，认缴出资额 9.01 亿元。

（二） 拟新增注册资本、股权比例

新股东拟以增资方式入股公司，公司原股东现代海上火灾保险株式会社不参

与本次增资，因此增资后发生股权比例的变化，具体如下：

 联想控股以货币方式认购新增注册资本人民币 533,333,333 元，占增资后

注册资本的 32%；

 迪润科技以货币方式认购新增注册资本人民币 533,333,333 元，占增资后

注册资本的 32%；

 易商数码以货币方式认购新增注册资本人民币 25,000,000 元，占增资后注

册资本的 1.5%；

 红杉曜盛以货币方式认购新增注册资本人民币 25,000,000 元，占增资后注

册资本的 1.5%。

（三） 股东变更前后对照表

变更前股东：

序号 股东名称 注册资本（人民币元） 持股比例

1 现代海上火灾保险株式会社 550,000,000 100%

变更后股东：

3

序号 股东名称 注册资本（人民币元） 持股比例

1 现代海上火灾保险株式会社 550,000,000 33%

2 联想控股股份有限公司 533,333,333 32%

3 迪润（天津）科技有限公司 533,333,333 32%

4 安徽易商数码科技有限公司 25,000,000 1.5%

5 宁波梅山保税港区红杉曜盛股

权投资合伙企业(有限合伙)

25,000,000 1.5%

合计 1,666,666,666 100%

（四） 发生合并、分立等其他情形

无。

三、 增资资金来源的声明

联想控股股份有限公司、迪润（天津）科技有限公司、安徽易商数码科技有

限公司及宁波梅山保税港区红杉曜盛股权投资合伙企业(有限合伙)均做出如下承

诺：“我公司严格按照中华人民共和国法律法规及相关监管要求，投资现代财产保

险（中国）有限公司资金，源于合法的自有资金，并非使用任何形式的金融机构

贷款或其他融资渠道资金。”

四、 关联关系声明及逐级披露

联想控股股份有限公司、迪润（天津）科技有限公司、安徽易商数码科技有

限公司及宁波梅山保税港区红杉曜盛股权投资合伙企业(有限合伙)均郑重声明：

经认真对照《中华人民共和国公司法》、《企业会计准则》、《保险公司股权管

理办法》等法律、法规和监管规则的有关规定，我公司、我公司实际控制人与公

司的其他股东、投资人之间不存在关联关系，也不存在股权代持或其他安排。

股权结构披露情况（上溯一级，上市公司披露到持股 5%以上股东）

4

1) 现代海上火灾保险株式会社的股份比例基准日为 2019 年 6 月 30 日；

2) 联想控股股份有限公司的股份比例基准日为 2019 年 6 月 30 日。

五、 其他需要披露的信息

上述拟变更股东事项待中国银保监会批准后生效。我公司承诺：对本公告所

披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对

本公告所披露信息如有异议，可以于本公告发布之日起 10 个工作日内发送邮件至

iad@circ.gov.cn。

                             现代财产保险（中国）有限公司

2019 年 7 月 26 日

32% 33%

现代财产保险（中国）有限公司

中国科学

院控股有

限公司

北京联

持志远

管理咨

询中心

（有限

合伙）

中国泛海

控股集团

有限公司

北京联

恒永信

投资中

心（有

限合

伙）

安徽易商数码

科技有限公司

xxx

1.5%

100%

29.04% 20.37% 16.98% 5.26%

郑梦

允

国民

年金
Fide

lity

Black

Rock

Fund

32%

100%

滴滴出行

科技有限

公司

现代海上火灾保险株

式会社(KSE:001450)

联想控股股份有限

公司(HKSE:03396)

迪润（天津）科

技有限公司

其它 H

股股

东

28.35% 24.55% 9.12% 5.61% 7.70%

宁波梅山保税港区红

杉曜盛股权投资合伙

企业(有限合伙)

1.5%

72.5%

安徽境贤

投资管理

有限公司

赵军

27.5%

宁波梅山
保税港区
红杉铭盛
股权投资
合伙企业
(有限合
伙)

嘉兴红杉

坤盛投资

管理合伙

企业(有限

合伙)

96.67% 3.33%

其他股

东

53.02%

mailto:可以于本公告发布之日起10个工作日内发送邮件至iad@circ.gov.cn
mailto:可以于本公告发布之日起10个工作日内发送邮件至iad@circ.gov.cn